á la Union, será en breve un hecho.
Los materiales que se han encargado á

Nueva York, estaban ya unviu do ejecución,

Liverpool y Rio de la Plata. “ 775,801
Por “City of Limerik“............. “ 59,900
Por “Flemsled“...................... “ 70,000

.£ 2.100,216
dos millones y cien mil doscientos diez y
seis libran esterlinas ó sea S 9.861.015
exportados en seis mes-:.: csdecir 51 millo­
nes de francos.

BOLETIN DE
£] íaiesh-oo

El tufuii de viento de la noche del 4,
ochó sobre las piedras de Santa Rila á
la ballenera argentina Jorye, que oslaba
anclada en nuestro puerlo y cargada de